# Liber

confidationem. ¶ Hec illud p. iii. Ego doctriui et loquor vobis, ad litteram exponitur secundus doctoress catholicos de rpi morte et resurrectione. ¶ Hic et Ecclesia illud claret in die scđi pacis, sed postillatoz multa facit metemone o rpo illud exponit o bonum quando fugit a facie abfatu. Secut⁹ tituli p. iii. In hebdomada, vi ipe fatus in principio p. ¶ Itē in hoc libro. Etate capitulo xviii. Rosare eoli belleg et nimbus plus ant iustum, uniuersalia ecclesia intelligit o cuius esse de rpo et o nullo alio. Vnde et in officia dominis illud claret de rpo p̄dite, sed postillatoz exponit illud etiam de rege dico ad littera sub figura rpi. ¶ Item circa libri. Cantus pmo capitulo vñquod. vi. iudicium sive exponit postillatoz de ecclesia veteris testamenti sub figura sp̄b̄is fm intellexum hebreos, cum tamē doctoress catholicos totū libris exponit communiter de ecclesia nocte legia ut sp̄b̄is et de rpo sp̄b̄is. ut ipse met postillatoz ibi fingeat quod catholicos expositionem nō erit op̄sum ad hoc defensuolum affolare, et quod plus est quia in se capitulo p̄mū illi libri q̄ postillatoz o veteri testamenti p̄cile exponit sunt nonnullae autoritates quas ecclesia de beata virginine cōcinit ut in capitulo. illud. In odore virginis h̄oc tuog currim⁹. Secundus. Ecce tu pulora ea amica mea t̄c. Et illud, ficut illūsiter spinas. Illud eti⁹ in capitulo. iij. surge p̄p̄ra amica mea t̄c. Et illud, q̄ est ista que aſſedit p̄ desertū ficut virgulafumi⁹. ¶ Et illud capitulo. iij. tota pulora ea amica mea et macula nō est in te t̄c. vñq; ad finem fore capitulo. Et plura alia sunt i dicta capitulo: q̄ de beata virginē cōmuniū ecclesie claret. q̄ omnia postillatoz exponit o synagoga q̄ dicunt ecclesia veteris testamenti. Illud aut̄ p̄filius postillatoz nobis in fabra scriptura in quibus postillatoz plane diuerita cōmuniū doctoress catholicos ex postillatoz quod ne arguar prolixiter in p̄ptia cuius subtilitate. ¶ Unde supra verbum do-

mini admiror, cum postillatoz tanto transbia pondere ecclesia fuit incuria et quoniam in oculo fratris sui festucam clamat videre? Quia etiam frater magister D̄b̄as ih̄as audet sanctū Z̄bo, probans afficere p̄o eo q̄ in hoc p̄filiu nō feccibuit illorū ppugnacemā d̄bua postillatoz quem ipse defensar sepe recedit, et quoniam teconstat non nūc cū ppugnatorem cūdicto tñia. ¶ Alioquin tertio contra seni⁹ Z̄bo, magister D̄b̄as ih̄as q̄ tñit exp̄positionem catholicoz in hoc capitulo extornam, sed non adiunxit ille magister q̄ illud dictum sit p̄ cōpartimentū nō ad aliā exp̄positionē que intelligit de filio. Etiam sed p̄ cōparationē ad aliū auctoritatē precedēs capitulo. Ecce virgo cōcipit t̄c. Unde verba sibi Z̄bo, sunt ita. Ecce nūc exp̄positio non ē rante auctoritatis sunt superius que fuit supra. viij. de illo signo, quia magis cōceptuātā est et scriptura non habet auctoritatem sicut illa D̄b̄as. i. Pro sanctorū Z̄bo. ¶ Item obijacit magister D̄b̄as ih̄as q̄ tñi tertio Z̄bo, exp̄positionē h̄ui⁹ capitulo de rpo nō est tñne auctoritaria sicut illa. Ecce virgo cōcipit. Iusta. viij. que exp̄onitur de rpo auctoritate eiusdem dicitur. Sed tñi exp̄positio p̄mū capitulo nō habet auctoritatem et scriptura aliast sic D̄b̄as. i. ut magister D̄b̄as ih̄as bene cōcedat nō videatur mali⁹ q̄ sit alia resp̄o si one dignissima. q̄ p̄cedūt est illi⁹. ¶ Alioquin tertio ipe magister dñeana en illa auctoritate a quas p̄fert laci⁹ Z̄bo, sit auctoritaria magis apud decessan apud sp̄ianos, et probat q̄ nō apud iudeos, quod tñea cōcōdūt; sed dicimus q̄ est magis auctoritaria «fm le : quoniam ab ipsa veritate est in euangelio probata et apud dñi filios qui terram euangeli⁹ cum sincera ac incontra fide tenent et firmiter confitentur et non sic cōfida cam trālationem. Quod nūc inconveniens patet magister D̄b̄as ih̄as hoc est? nullum certe, sed nec ipe invenit.

Circa capitulū nonū

**I**n capitulo. ix. scribitur ipso. et ponit principiū capitulū. pri mo tēpore ac. ad Iherusalem. viiij. ab illa parte. populus qui ambulabat de capitulo. ca pumitate filii ergo Israel. **M**ā p̄ma fuit facta per regnū apocalypsis regnare facer in fama nā q̄ capitulo aut bona tribus cū omnijs q̄ erat in filio bonis respectu hierulat. q̄ d̄ tri bu yahudā & neptulū q̄ erat circa fortior nēmī quo possere equiparari omnibz m̄bi. de qua capiuitate dicitur. iiiij. regum re. **E**scolta fuit facta per salmaniarū. i. annū oīec q̄ capiuitate redēmōis et. x. m̄ buba qui erat circa ioyōanē respectu iudee. Et hoc habetur. iiij. xvij. **S**ynopsis filiorū h̄c expōsitionē dicit esse idē potest ex proprio quānto. **P**otius q̄ impli cat contraria fālē in modo loquēt. q̄ p̄mā capiuitatē nominat allēcūationē & fecit q̄d aggrāssationē. **C**um rāmū fuerint autē rationis. **E**t q̄ si loquoretur de secunda capiuitatē ex dōcētur. **E**t nouissimum ag grazata est. vñ. non fieret ibi mēno de galilea q̄ in prima capiuitate fuit capiuitate fālē in magna parte. sed magia d̄ fama nā que erat ciuitatis metropolitā regni & p̄ capiūlē fuit obſellā & capta per salmaniarū. **E**t rem quia marp̄sa. iiij. ca. dicit hanc prop̄p̄tā fuisse complēta ad litterā in r̄po. dicitur sic de r̄po. **E**t rectio ciuitatē sua nārāct̄a venit & habetur in ciuitate capiuitatis maritima in finibus sabbati et neptulū. et adimplēctur quo dicitur q̄d est per ciuitatem prop̄p̄tas. **C**itta omnis sabbulū & terra neptulū via maria tria iordanē galilee genū. **D**e populis qui am bulabat in tenebris vñ latitū magnū. vñ. **E**t item cum omnes expōsitionē capiuitatis dicant q̄ necessitatis de r̄po intelligi illud quo dicitur supra septimo. **E**cce virgo concepit & parerit filium & c. **E**cce q̄ dicitur

**D**icitur primo. **E**cce autē tecum factum est ut adimplēatur quo dicitur est a trō per pop̄p̄tā dōcēti. **E**cce virgo habebit in utero & parerit filium &c. **E**cce ne cessitate compellitur qualibet dōcētū cā & tholica expōdere te r̄po quo dicitur h̄c. **P**otius tempore alienata est &c. **C**ū ma rphes dicas hoc implēti esse in r̄po. **E**cce posiliatur. **C**ū quātū efficacie ha beant contra expōsitionē fālē r̄po. et refōlūtōibz ad diua obiecta patet. **C**ū be ad primū dicitur fālē intellectum fālē r̄po. q̄ dīmū vñrāq̄ persecutio captiuiss fālē ex per hoc aliud em rationālē non tam dīmū dīmū grauissimā fuit vñrāq̄ afflīcio. **M**ām in prima fuit terra Israel minōcara habētatoribz suis. non penitū expōtia ſta. & p̄p̄terea alienatio appellatur per comparationē ad locandam captiuissimā q̄ fuit generalis totius r̄fōiū. & tribuum que regnum Israel extormentur. vñ bō omnia p̄ pulū trālūtū est cā rege suo ī terrā afflītōiū p̄curiosphus etiam narrat antiquis. **I**udei. ii. r̄. caplū. **C**lēte fālē p̄p̄sū & vñrāq̄ dicitur q̄ terrā q̄ p̄mā fierat allēcūta. Līmōvāta non totū liter valfata. ac per hoc leviter percussa p̄ regia p̄p̄tālārāt̄a. **E**t rectio nō aggrāssata. Līgraūissime cōfā per salmaniarū arīd̄ totam terrā expōtiaū. et omnes trālūtū ha bitatores. & itamento appellatur prima capiuitas allēcūta respectu secundū. **C**ū secundū obiectōnē duplē potest effere r̄p̄blicō. **Q**uia q̄ in recta nō dicit galilei fuisse capiuitatē in secunda capiuitate per possūlātō. fūgū. **C**ō q̄ via maria iocit regio per quā itur ab mare q̄d mare est tria iordanē galilee aggrāssata fuc rit. **T**ota enī terra. viij. tribuum cōydimū dia q̄ pot̄ primā capiuitatē reliqua fuc rāt̄ per cuius aliquam partē erat via ab mare trans iordanē fuit in secunda capi uitate penitus valfata. **C**lētēlia via non solam per peccātūm galilee transībat

## Liber.

sed etiam per aliquam partem. vij. tribus cui omnia q̄ pars dicit hic agricola mō expositio q̄ in ipsa gallica. ¶ Dotaz. n̄beri q̄ in prima capititate nō tota gallica fuerit caspaniana maius pars a q̄ tota appellata trāflata. licet tota caspania dicatur sicut etiam maxima pars caspania ita. In festo alii captiuitate fuit gallica penitus cōsumpta et depopulata et propter hoc occidit omnis summa agricola. ¶ Monstrū duplex sit p̄dē esse responso. Una est q̄ quām est etiam liber. illi nō p̄batur nichil alter terrū huīus caplī cīlage ab illa p̄c. Primo tpc. q̄ illi p̄p̄s qui ambulabat in tenebris nocte ipso tempore ipso ab ilam de r̄po. Nam ap̄ mat̄hēm ubi p̄p̄mā h̄cīmā capituli allegatur nulla sit nichil aut de tenebris et noctis r̄ponib⁹: aut de alienante et agri gravitatione terre de quibus in hoc caplo cīlage est ferme. sed illius omniſſis: introductar et hac propheta cīlage in posse. s. populus qui ambulabat in tenebris videt lucē magnā. quod erat ab ipso sumum euāgeliū. Hoc ratiōnē euāgeliū q̄ propheta venit et habi- tauit in cūmītate cap̄p̄mā mariana in finibus zabolō et neptalim. et quo in fort q̄ implūtū est dictū cīlage p̄p̄tē. q̄. s. et p̄fētia q̄ p̄ in terra illa in qua cepit profētā et populus qui ambulabat in tenebris videt lucē magnā. s. et p̄cōtērū et cīlērē. Quod autē occidit in euāgeliū terra zabolō et terra neptalim via maria. s. non responso ibi ab illo quoq̄ dicit in hec p̄tūlo cīlage. Primo rēpōte alienata ē terra zabolō et terra neptalim. sc̄iēt erō illi se. populus qui ambulabat in tenebris. ut si sc̄fūs in euāgeliū mariae. et propheta venit et habuimus in cūmītate cap̄p̄mā in finibus zabolō et neptalim et abūmplerē quoq̄ dicitur p̄ cīlērē p̄p̄p̄tā. terra zabolō et terra neptalim. s. qui populus ambulabat in tenebris avevit lucē magnā. s. et p̄mā p̄ p̄fētationē r̄p̄. in q̄ sc̄fūs propriū sc̄fūmā latere ma-

thēm p̄cīfē et p̄p̄p̄cīa cīlērē intuī- tur: quoq̄ scribuntur ab illa parte. populus qui ambulabat in tenebris videt lucē magna. s. sed p̄mititur terra zabolō. s. tanq̄ expōsito. ab oīcōfācūm qui popu- lus erat illi. ¶ Et confirmat quia ap̄ ipso mat̄hēm nōp̄lī differenter dicitur beter- tra zabolō et terra neptalim de via maria r̄fīcōrē. sed vñi p̄mīrū v̄t expō- fīo alterna. Sed in hoc capitale cīlērē aliō rēfērētūr. q̄ p̄o alio rēpōte ad terram zabolō et terram neptalim. taliter: q̄ p̄o alio tempore rēfērētūr v̄t via maria r̄fīcōrē. q̄i quēd glo. M̄yābēlū. v̄dē- sic. hic alie in euāgeliū oīcōrī noīatūm: ad ibem v̄rbūm rēducunt̄ ita. et terra zabolō et terra neptalim q̄ est via maria que est r̄fīcōrē. s. populus galilee genū qui ambulabat in tenebris. Hoc glo. v̄bi et p̄cīfē leḡitib⁹ via maria expōsita q̄to- tā tēmōrē rēfērētūr v̄t vñm. ¶ Secundū. Ra- ba. aut hoc loco. quod p̄mo p̄mīrū est: p̄o rēmīmē euāgeliū. s. primo rēpōte alienata est terra zabolō et terra neptalim sū- cui et quoq̄ in meo ē. non sūmō aggra- uata ē via maria. quod loco facit. quia in- tentor offendit inīiū p̄fētationē r̄p̄. et loco quoq̄ mīfīcū ē r̄fīcōrē. Hoc glo. v̄bi aperte dicit q̄ euāgeliū nō allegat illo quoq̄ de allūtationē et aggriuationē for- binur in propheta cīlērē quod nō p̄fēta- tōrē leḡi grātia et vīctōrē. ¶ Sed q̄ fāmē- che r̄pētām illib⁹. populus qui ambulabat in tenebris. rēfērēt ad liberationē fa- crām tēbēs p̄r̄ angēlli à p̄fētationē r̄p̄. et cīlērē p̄r̄ fētēs. de qua habe- tur. illi. rc. xviii. loco vīconū q̄ sit ad huc inīiū contrā fāmēs r̄p̄. Sed ad hoc p̄s fōtūrē et secundū rēpōtēs q̄r̄ tam p̄mōrē. ¶ Terciū secundū rēpōtērē q̄ cīlērē euāgeliū. M̄yābēlū. ip̄mīrū p̄mī- dūm p̄mīcīp̄tālī cīlērē ad lūram et r̄pōndē loco sequatur q̄r̄ non possit v̄t et p̄mī ab ilam de tēbēs bēbēcōū cīp̄tā-